

## CZŁONKOWIE HONOROWI AZS – XXVI ZJAZD AZS:



**MAREK ADAM** – ur. w 1950 roku, absolwent Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego w Gdańsku (obecnie AWFis Gdańsk). Z AZS związany od 1972 roku jako członek AZS Gdańsk. Od 1975 roku pracownik naukowy uczelni AWFis Gdańsk jako kierownik Zakładu Sportów Walki. W 1991 roku został trenerem Reprezentacji Polski. Sukcesy w karierze trenerskiej: złoty medal na Igrzyskach Olimpijski Waldka Legienia, pierwsze miejsce Pawła Nastuli na najbardziej prestiżowym turnieju Judo im. Jigoro Kano, trzy medale na Mistrzostwach Europy (P. Kamrowski- srebrny, K. Kamiński, R. Kubacki-brązowy)



**HENRYK BOŚ** – ur. w 1950 roku, Wykształcenie techniczne. Z AZS związany jest od 1975 roku. Przez 30 lat pełnił funkcje Vice Prezesa AZS Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Aktualnie Prezes AZS UMK. Vice Prezes ds. sportowych Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich, przewodniczący rady sportu miasta Toruń. Trener Łukasza Pawłowskiego, który zdobył srebrny medal olimpijski w Pekinie



**TADEUSZ CZUŁNO** – ur. w 1950 roku, absolwent Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Krakowie oraz Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. Z AZS Związany od 1973 roku- początkowo jako pracownik dydaktyczny Filii UMCS w Rzeszowie oraz zawodnik AZS Rzeszów i szkoleniowiec drużyny środowiskowej. Jako szkoleniowiec posiada ponad 30-letni staż pracy. W 2015 był trenerem akademickiej reprezentacji Polski podczas Uniwersjady w Gwangju. Prowadzeni przez niego zawodnicy w Indywidualnych Mistrzostwach Polski zdobyli 18 medali. Obecnie jest trenerem koordynatorem i dyrektorem sportowym ekstra ligowego zespołu AZS Politechniki Rzeszowskiej. Jest wieloletnim Członkiem władz ZŚ AZS Rzeszów, skutecznie animującym system Akademickich Mistrzostw Podkarpacia nie tylko w tenisie stołowym



**STEFAN DOUSA** – ur. w 1945 roku, absolwent Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Z AZS związany od 1960 roku, wioślarz we Wrocławskim AZS. Od 1965 roku jest członkiem AZS Kraków. Po ukończeniu studiów zawsze sympatyzował z AZS, wykonując liczne prace z zakresu projektowania medali okolicznościowych AZS, znaczków okolicznościowy oraz jubileuszowych AZS. Współautor pomnika profesora Walerego Goetla. Twórca statuetki Złotego Gryfa AZS przyznawanego za wybitne osiągnięcia sportowe oraz organizacyjne. Aktywny działacz Rady Koła Seniorów AZS Kraków i Politechniki Krakowskiej. Znaczącą formą działalności jest przywracanie pamięci o wybitnych ludziach sportu akademickiego.



**JÓZEF GRAJEWSKI** – ur. w 1937 roku, absolwent Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Z AZS związany od 1957 jako zawodnik sekcji narciarskiej i lekkoatletyki oraz członek AZS. Prezes Organizacji Środowiskowej AZS w Białymstoku oraz członek Zarządu Głównego AZS. W latach 1966-1976 wspierał finansowo sekcję piłki ręcznej i piłki siatkowej. Od 2011 roku jest sponsorem imprez sportowych Organizacji Środowiskowej AZS.



**KAJETAN HĄDZELEK** – ur. w 1930 roku, absolwent Państwowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Łodzi. Z AZS związał się w 1953r. jako student AWF w Warszawie. W szkole średniej uprawiał lekkoatletykę i koszykówkę oraz prowadził działalność organizacyjną. Był prezesem najstarszego szkolnego klubu sportowego na ziemiach polskich- GKS „VENETIA”W klubie AZS-AWF Warszawa był zawodnikiem sekcji koszykówki. w 1957 roku zdobył brązowy medal na Akademickich Mistrzostwach Świata. Od 1968 roku działał we władzach Międzynarodowej Federacji Koszykówki (FIBA). Jest działaczem polskiego ruchu olimpijskiego, członkiem Akademii Olimpijskiej oraz wiceprezesem PKOl.



**WŁODZIMIERZ LEŚNIEWSKI** – ur. w 1947 roku, absolwent Uniwersytetu Warszawskiego. Z AZS związał się w 1976 roku jako pracownik Akademickiego Związku Sportowego Zarządu Głównego. Od 1982 roku jest Dyrektorem Klubu Uczelnianego AZS Uniwersytetu Warszawskiego. Stworzył największy klub AZS, który ma aktualnie ponad 2,5 tys. członków. W latach 2006-2012 Klub Uczelniany AZS Uniwersytetu Warszawskiego był liderem w klasyfikacji generalnej Akademickich Mistrzostw Polski.



**JANUSZ JASZCZUK** – ur. w 1948 roku, absolwent Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Z AZS związał się w 1966 roku. W latach studenckich był zawodnikiem sekcji koszykówki AZS UMCS a później jej kierownikiem. Od 2002 roku jest wiceprzewodniczącym Głównej Komisji Rewizyjnej, zajmuje się szkoleniem działaczy organów rewizyjnych AZS oraz jest specjalistą od zagadnień sportowych. Autor oraz współautora ponad 50 publikacji z zakresu diagnostyki stanu sprawności fizycznej wśród zawodników różnych dyscyplin sportowych (piłka ręczna, lekkoatletyki, podnoszenie ciężarów, taekwondo).



**ZYGFRYD NOWAK** – ur. w 1933 roku, absolwent Politechniki Śląskiej, z AZS związany od 1951 roku, zarówno jako zawodnik, działacz społeczny a w ostatnich latach członek Klubu Seniora AZS Katowice. W latach 1952 do 1963 r. był czynny zawodnikiem drużyny lekkoatletycznej oraz piłki ręcznej, z którą regularnie zdobywał II oraz III miejsce w Polsce. Jest jednym z inicjatorów powołania Klubu Seniora AZS Katowice jak również był ambasadorem Mistrzostw Europy w Piłce Ręcznej w 2016 roku.



**STEFAN PIECHNIK** – ur. w 1930 roku, absolwent Politechniki Krakowskiej, z AZS związany od 1950 roku. Siatkarz, narciarz, pływak, żeglarz oraz niezwykle aktywny działacz krakowskiego AZS. Członek władz środowiskowych oraz prezes AZS Kraków, inicjator programu rozwoju sportu akademickiego w Krakowie w latach 1980-1985. Mimo licznych obowiązków zawodowych zawsze był wielkim animatorem sportu oraz przyjacielem młodzieży akademickiej. Pomysłodawca zajęć dydaktyczno-naukowo-sportowych dla studentów Wydziału Inżynierii Lądowej Politechniki Krakowskiej.



**HENRYK SORYS** – ur. w 1950 roku, absolwent prawa na Uniwersytecie Śląskim. Od młodych lat uprawiał sport, w latach 1963-1965 r. był reprezentantem Polski kadetów w lekkoatletyce. Do czasu ukończenia studiów był zawodnikiem sekcji koszykówki KU AZS UŚ Katowice. Był jednym z założycieli i pierwszych członków Klubu Uczelnianego AZS Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Od czasów studenckich jest zaangażowany w działalność AZS- na szczeblu środowiskowym, jak i krajowym.



**STANISŁAW SZYMAŃSKI** – ur. w 1948 roku, absolwent Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie. Z AZS związany od 1975 roku. Trener kadry olimpijskiej od 1995 roku. Wychowawca Hanny Prusakowskiej-Gajdy, Hanny Tracz-Diesmann, Cezarego Siessa, Ryszarda Sobczaka, Filipa Borkowskiego, Jarosława Rodzewicza, Wojciecha Szuchnickiego, Krzysztofa Walki, Krzysztofa Pietrusiaka oraz Radosława Glonka.



**ZDZISŁAW TARGOŃSKI** – ur. w 1947 roku, absolwent Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Z AZS związany od 1963 roku jako zawodnik sekcji szermierki AZS Lublin. Prezes AZS Klubu Środowiskowego Województwa Lubelskiego od pięciu kadencji oraz Prezes Organizacji Środowiskowej AZS Województwa Lubelskiego (cztery kadencje). Inicjator odbudowy struktur AZS w województwie Lubelskim. W latach 2002-2008 doprowadził do wybudowania Centrum Sportowo-Rekreacyjnego Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie. Prof. Targoński działa prężnie na rzecz rozwoju sportu akademickiego na Lubelszczyźnie. Wraz z rektorami lubelskich uczelni wyższych AZS organizuje cykliczne zawody dla licealistów, dzięki którym przyszli studenci mogą zapoznać się z infrastrukturą oraz ofertą dydaktyczną szkół wyższych.



**RYSZARD WRYK** – ur. w 1951 roku, absolwent Uniwersytetu im. Adam Mickiewicza w Poznaniu. Z AZS związany od 1972 roku jako aktywny członek oraz działacz społeczny. Specjalizuje się w badaniach ruchu sportowego na ziemiach polskich w XIX i XX wieku. Uchodzi za jednego z najwybitniejszych w Polsce znawców dziejów sportu akademickiego i ruchu olimpijskiego. Autor ponad 250 publikacji, w tym 8 książek.



**STEFAN ŻYNDĄ** – ur. w 1931 roku, absolwent Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Z AZS związany od 1950 roku jako zawodnik sekcji koszykówki oraz członek zarządu Koła AZS przy wydziale Biologii i Nauk o Ziemi UAM. W późniejszych latach pełnił różne funkcje: od kierownika zespołu sekcji koszykówki mężczyzn po wiceprezesa, członka prezydium oraz przewodniczącego Rady Środowiskowej Klubów Uczelnianych. Sędzia koszykarski I, II i III klasy oraz członek Kolegium Sędziów POZKosz-sekretarz i członek Komisji Kwalifikacyjnej.